令和５年９月９日

 各 位

                       大分県かるた協会 会長 長尾 嘉昭

第５１回全国競技かるた大分大会（Ｃ，Ｄ級）及び

第３回競技かるた初段認定大分大会の開催（案内）

 秋風の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件について、下記のとおり開催いたします。

記

１ 日  時：令和５年１１月１２日（日）

Ｃ，Ｄ級受付  ８：３０～ ９：００（柔道場）

       初段認定受付 １１：３０～１２：００（剣道場）

２ 場  所：サイクルショップコダマ大洲アリーナ 柔道場（大分県大分市青葉町１-１）

３ 参加制限：Ｃ級  （全日本かるた協会選手登録者）     ６４名

Ｄ級  （九州支部に在住、在勤、在学する者） ６４名

初段認定（大分県内に在住、在勤、在学する者） ４０名

ただし、申込状況と定員に応じ上限を超えて受け入れる場合があります。

       ※申込多数の場合は抽選を行います。

        （地元枠 1 割を抽選の対象外とさせていただく場合があります）

４ 競技方法：Ｃ，Ｄ級 各級トーナメント方式（表彰：３位まで）

        初段認定 全員３回戦を実施

２回戦、３回戦は、原則それぞれ勝数が同じもの同士で対戦

参加者が奇数の場合は、各回戦１名のみ不戦勝

３勝者:優勝、２勝１敗:準優勝とする（勝数は不戦勝を含む）

優勝者、準優勝者を初段（Ｄ級）に認定

５ 役  員：審判長 長尾 嘉昭 公認審判員

       読 手 小南喜代子 Ａ級公認読手、米田光 Ａ級公認読手

６ 申  込：別紙申込用紙に必要事項を記入の上、Email にてお申込みください。

        受付期間：令和５年１０月１４日（土）～２０日（金）２１：００まで

        申込先 ：大分県かるた協会 事務局 米田 光

             Mail: oita_karuta@yahoo.co.jp

７ 参 加 費：Ｃ，Ｄ級 ２，０００円  初段認定 １，５００円

  ※本大会の参加費は、当日支払いとします。

受付にて御釣りは準備いたしませんので、必ず御釣りのないようにご準備ください。

８ そ の 他

 ・ＣＤ級の３回戦から、初段認定大会の１回戦を同会場にて開催します。会場の調整等で

少し待機時間が発生する可能性があります。あらかじめご了承ください。

・保護者、引率者の方は、ＣＤ級２回戦終了まで柔道場には滞在できません。初段認定大

会の受付（開会式会場）となる「剣道場」または建物の外などでお待ちください。

 主催：大分県かるた協会 公認：一般社団法人 全日本かるた協会

会場案内（アクセス）

サイクルショップコダマ大洲アリーナ

１ 所在地：〒870-0908 ⼤分県⼤分市⻘葉町１−１
２ 電 話：097-551-1511
３ お車でお越しの場合

  【宮崎方面から】              【福岡方面から】
   大分米良ＩＣから約 20 分          大分ＩＣから約 20 分
   ※無料駐車場：265 台（第 2 駐車場） ほか
    （第１駐車場は他施設利用者で満車の場合が多いです）
４ 電車でお越しの場合

  ＪＲ大分駅 到着
     ↓

  大分バス乗車：⼤分駅前 6 番乗り場 ⼤洲運動公園 行き
      降車：⼤洲運動公園 停留所 （所要時間約 15 分）

大分駅

拡 大

県道２２号線からローソンの角を曲がり北へ。

突き当たり右に曲がり、河川沿いに 900m 程進む

と第２駐車場が右手に見えます